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1 JOHDANTO 
 

Kunnan on kotoutumislain (30 §) mukaan laadittava kotouttamisohjelma ja ohjelman 

tarkoituksena on edistää kotoutumista ja monialaista yhteistyötä. Kotoutumislain tar-

koituksena on tukea ja edistää kotoutumista ja maahanmuuttajan mahdollisuutta osal-

listua aktiivisesti suomalaisen yhteiskunnan toimintaan (1 §). 

 

Harjavallan kaupungin kotouttamisohjelma on tehty edellisen kerran vuonna 2013. 

Kotouttamisohjelma hyväksytään valtuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran nel-

jässä vuodessa. Ohjelma on edellytyksenä myös kuntakorvausten maksamiselle. Kun-

nan tehtävänä on laatia kotouttamisohjelma, joka sisältää suunnitelman tavoitteista, 

toimenpiteistä, voimavaroista ja yhteistyöstä maahanmuuttajien kotouttamisessa. Kau-

pungin kotouttamisohjelman tarkoituksena on asukkaiden tasa-arvon edistäminen, esi-

merkiksi opiskelumahdollisuuksien edistäminen ja asuinpaikkaan sopeutumisen edis-

täminen. 

 

Tämä kotouttamisohjelma on laadittu yhteistyössä Harjavallan kaupungin eri hallinto-

kuntien ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Kotouttamisohjelmaan on koottuna ne kun-

nan palvelut ja yhteistyötahojen palvelut, jotka liittyvät olennaisesti maahan muuttajien 

arkeen ja kotoutumista edistäviin ja tukeviin asioihin. Kotouttamisohjelman laadin-

nassa on hyödynnetty ELY-keskuksen suositusten mukaisesti materiaalia, jota on saa-

tavissa www.kotoutuminen.fi. 

 

 

2 KOTOUTTAMISLAIN MÄÄRITELMÄT 
 

Laki kotoutumisen edistämisestä (1386/2010) tuli voimaan 1.9.2010. Tavoitteena on, 

että kaikki maahanmuuttajat saavat perustietoa suomalaisesta yhteiskunnasta, työelä-

mästä ja kotoutumista edistävistä palveluista. 

 

Kotoutumislaki koskee kaikkia Suomessa asuvia maahanmuuttajia, joilla on ulkomaa-

laislaissa tarkoitettu voimassa oleva oleskelulupa Suomessa. Kotouttamislaki sovelle-

taan myös henkilöihin, joiden oleskeluoikeus on rekisteröity tai joille on  myönnetty 

oleskelukortti ulkomaalaislain mukaisesti. 
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2.1 Käsitteet 

 
Kiintiöpakolainen = YK:n pakolaisjärjestön pakolaiseksi katsoma henkilö, jolle on myön-

netty maahantulolupa Suomeen pakolaiskiintiön puitteissa. 

 

Maahanmuuttaja, maahanmuuttajataustainen henkilö = Ulkomailta toiseen maa-

han pysyvässä asumistarkoituksessa muuttava henkilö, joka ei ole Suomen kansalai-

nen. Maahanmuuttaja on yleiskäsite, jota käytetään kuvaamaan kaikkia maahan muut-

taneita henkilöitä kuten pakolaisia, turvapaikanhakijoita, siirtolaisia ja paluu- muutta-

jia. 

 

Pakolainen = Ulkomaalainen, jolla on perustellusti aihetta pelätä joutuvansa vaino-

tuksi alkuperän, uskonnon, kansallisuuden, tiettyyn yhteiskunnalliseen ryhmään kuu- 

lumisen tai poliittisen mielipiteen vuoksi. Pakolaisaseman saa henkilö, jolle jokin val-

tio antaa turvapaikan tai jonka YK:n pakolaisjärjestö (UNHCR) katsoo olevan pako-

lainen. 

 

Paluumuuttaja = Ulkomailta Suomeen muuttava ulkosuomalainen, joka on asunut 

pitemmän tai lyhyemmän ajanjakson Suomen rajojen ulkopuolella ja palaa takaisin 

Suomeen. Suomessa paluumuuttaja -käsitettä käytetään entisistä ja nykyisistä Suomen 

kansalaisista sekä entisen Neuvostoliiton alueelta peräisin olevista henkilöistä eli 

inkerinsuomalaisista, joilla on suomalainen syntyperä. 

 

Siirtolainen = Henkilö, joka lähtee tai pakenee kotipaikaltaan lähteäkseen uusiin paik-

koihin, yleensä ulkomaille, etsimään mahdollisuuksia tai turvallisempia tai parempia 

tulevaisuudennäkymiä. Muuttaminen voi olla vapaaehtoista tai vastentahtoista, mutta 

yleensä se on yhdistelmä joka pitää sisällään valintoja ja rajoitteita. (Punaisen Ristin 

ja Puolikuun liiton käyttämä käsite) 

 

Siirtotyöläisiä ovat ne, jotka muuttavat työn vuoksi tilapäisesti asumaan toiseen maa-

han. Lyhyellä työkomennuksella olevia tai lyhytaikaiseen kausityöhön tulevia ulko-

maalaisia ei tilastoissa lueta maahanmuuttajiin. 

 

Turvapaikanhakija = Henkilö, joka anoo kansainvälistä suojelua ja oleskeluoikeutta 

vieraasta maasta. Turvapaikkahakemus tehdään heti maahan tultaessa tai mahdollisim-

man pian maahantulon jälkeen. 
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Tilapäinen suojelu on tarkoitettu Ukrainasta sotaa pakeneville henkilöille. Tilapäisen suo-

jelun tarkoituksena on, että heille voidaan tarjota nopeasti väliaikaista suojelua. Maahan-

muuttovirasto voi myöntää oleskeluluvan tilapäisen suojelun perusteella enintään yhdeksi 

vuodeksi kerrallaan. 

 
2.2 Alkukartoitus ja kotouttamissuunnitelma 

 
Alkukartoituksessa arvioidaan alustavasti maahanmuuttajien työllistymis-, opiskelu- 

ja muut kotoutumisvalmiudet sekä kielikoulutuksen ja muiden kotoutumista edistävien 

toimenpiteiden ja palvelujen tarpeet. Alkukartoituksesta ja sen järjestämisestä sääde-

tään tarkemmin asetuksessa (570/2011). Työ- ja elinkeinotoimisto (TE-toimisto) käyn-

nistää alkukartoituksen maahanmuuttajalle, joka on työtön ja rekisteröity työnhaki-

jaksi työ- ja elinkeinotoimistoon julkisesta työvoimapalvelusta annetun lain 

(1295/2002) mukaan. Kunta käynnistää alkukartoituksen maahanmuuttajalle, joka saa 

muuten kuin tilapäisesti toimeentulotukea. Alkukartoitus käynnistetään kahden kuu-

kauden kuluessa asiakkuuden alkamisesta tai alkukartoitusta koskevasta pyynnöstä. 

Alkukartoituksen perusteella työ- ja elinkeinotoimisto tai kunta arvioi, tarvitseeko 

maahanmuuttaja 11 § tarkoitetun kotouttamissuunnitelman. 

 

Maahanmuuttajalle tehtävä alkukartoitus on lähtökohta yksilöllisten kotouttamispal-

velujen tarjoamiselle. Kotoutumisen edistämisestä annetun lain 10§:n 3 momentin mu-

kaan alkukartoituksen perusteella TE-toimisto tai kunta arvioi, onko maahan muutta-

jalla tarvetta kotouttamissuunnitelman laatimiseen. Kotouttamissuunnitelman tarvetta 

arvioitaessa kiinnitetään erityisesti huomiota siihen, tarvitseeko maahan muuttaja toi-

menpiteitä kotoutumisensa tueksi. 

 

Alkukartoitustapaamisessa ammattihenkilöstö ja maahanmuuttaja arvioivat yhdessä 

ja selvittävät millaisia palvelun tarpeita maahanmuuttajalla on. Selvitettäviä tietoja 

ovat mm. tiedot elämäntilanteesta, perhetilanteesta, osaaminen, harrastukset, voima- 

varat, kielitaito sekä koulutus- ja työhistoria. Mikäli tilanne on akuutti, häntä autetaan 

asunnon etsimisessä ja toimeentulon turvaamisessa. 

 

Kunta ja työ- ja elinkeinotoimisto laativat kotoutumissuunnitelman yhdessä maahan-

muuttajan kanssa. Kotouttamissuunnitelman laadinta aloitetaan viimeistään kahden 

viikon kuluessa alkukartoituksen tekemisestä. Kunta laatii alaikäisen maahanmuutta-

jan kanssa kotoutumissuunnitelman, jos siihen on alaikäisen yksilöllisistä olosuhteista 
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johtuva tarve. Alaikäiselle ilman huoltajaa saapuneelle ja oleskeluluvan saaneelle laa-

ditaan aina kotoutumissuunnitelma. Kunta laatii myös perheen kotoutumissuunnitel-

man, jos perheen kokonaistilanne sitä edellyttää. 

 

Kotouttamiseen liittyvien palvelujen suunnitteleminen voi alkaa, kun asiakkuuden 

edellytykset on arvioitu. Kotoutumissuunnitelma on maahanmuuttajan henkilökohtai-

nen suunnitelma niistä toimenpiteistä ja palveluista, jotka edistävät ja tukevat hänen 

mahdollisuuksiaan hankkia riittävä kielitaito ja muita yhteiskunnassa ja työelämässä 

tarvittavia tietoja ja taitoja sekä edistävät ja tukevat hänen mahdollisuuksiaan osallis-

tua yhteiskunnan toimintaan. Kotoutumissuunnitelma on koulutus - ja perehdytys-

polku suomalaiseen yhteiskuntaan. Kotoutumissuunnitelmassa sovitaan korkeintaan 

vuodeksi kerrallaan niistä toimenpiteistä, jotka tukevat maahanmuuttajaa ja hänen per-

hettään. Kotouttamissuunnitelma on henkilökohtainen suunnitelma, jossa maahan-

muuttaja ja TE-toimiston viranomainen ja/tai sosiaalityöntekijä/sosiaaliohjaaja sopivat 

niistä toimenpiteistä, joihin maahanmuuttaja osallistuu hankkiessaan yhteiskunnassa 

tarvittavia tietoja ja taitoja. Kunnan on tarkistettava kotoutumissuunnitelma maahan-

muuttaneen palvelutarpeen mukaisesti tai vähintään kerran vuodessa. 

 

 

3 HARJAVALLAN KOTOUTTAMISPALVELUT 

 
Kotouttaminen on eri viranomaisten välistä yhteistyötä. Kotoutumislaissa 31§ on vel-

voitteena osallistua monialaiseen yhteistyöhön. Paikallistason kotouttamisesta ovat 

vastuussa kunta, Keski-Satakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä ja TE-

toimisto. Kotoutumisen edistämistä tehdään paljon kunnan  peruspalveluissa kuten esi-

merkiksi kasvatus- ja koulutuspalveluja, sosiaali- ja terve yspalveluja, sekä vapaa-ajan 

palveluita. 

 

3.1 Palveluista tiedottaminen 

 
Kaupungin kaikki palvelut ovat myös maahanmuuttajien käytettävissä. Tietoja kau-

pungin tarjoamista palveluista saa eri toimipisteistä ja internetistä kaupungin kotisi-

vuilta osoitteesta www.harjavalta.fi. Tietoa sosiaali- ja terveyspalveluista saa Kesso-

ten kotisivuilta osoitteesta www.kessote.fi. Maahanmuuttaja voi Harjavaltaan tulles-

saan olla ensimmäiseksi yhteydessä Kessoten aikuisten psykososiaalisten palveluiden 

yksikköön. 

  

http://www.harjavalta.fi/
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3.2 Sosiaali- ja terveyspalvelut 

 
Keski-Satakunnan sosiaali- ja terveyspalveluiden kuntayhtymä (Kessote) palvelee Eura-

joen, Harjavallan, Kokemäen ja Nakkilan asukkaita. Maahanmuuton alkuvaiheessa sosi-

aali-ja terveyspalvelut ovat tärkeitä kotoutumisen kannalta. Kessoten ennaltaehkäisevät ja 

korjaavat sosiaali- ja terveyspalvelut perustuvat moniammatilliseen yhteistyöhön ja kump-

panuuteen. 

 

3.2.1 Terveyden ja sairaanhoidon palvelut 

 
Terveyden ja sairaanhoidon palveluita saa oman alueen terveysasemalla ja neuvolassa. 

Tarvittaessa voi käyttää tulkkia. Asemilla on käytössä myös tulkkausohjelmia. Tulkkauk-

sesta johtuen palveluihin tulisi varata enemmän aikaa kuin ilman tulkkausta. Erikoissai-

raanhoitoon ja tutkimuksiin pääsee omalääkärin lähetteellä. Kiintiöpakolaisille tehdään 

laajat maahantulotarkastukset.  

 

Kuntayhtymän palvelut ovat lakiin ja asetuksiin perustuvaa toimintaa. Palvelut tarjo-

taan samoin perustein kuin Suomen kansalaiselle (terveydenhuoltolaki 1326/2010, eri-

koissairaanhoitolaki 1062/1989). Maahanmuuttajat ja muut oleskeluluvan saaneet, 

sekä turvapaikkaa hakevat alaikäiset ovat oikeutettuja samoihin sosiaali- ja terveyden-

huoltopalveluihin kuin kuntalaiset. Turvapaikkaa vielä hakevalla aikuisella oikeudet 

rajoittuvat kiireelliseen hoitoon, pitkäaikaissairauden vaatimaan hoitoon ja seurantaan 

sekä neuvolapalveluihin (vastaanottolaki 26 §). Terveydenhuoltolain mukaan henki-

löstön rakenteen ja määrän on vastattava alueen terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen 

sekä terveydenhuollon palvelujen tarvetta. Henkilöstön riittävästä osaamisesta huoleh-

ditaan, kasvavaan tarpeeseen vastataan kohdentamalla henkilöstöä uudelleen ja tarvit-

taessa lisäresursseilla, samoin kun vastataan muuttoliikkeen tai terveyskeskusvalinnan 

tehneiden palvelutarpeeseen. 

 

Sosiaali- ja terveydenhuollossa huomioidaan mahdolliset kulttuurierot sekä palvelujen 

saatavuudesta omalla kielellä. Maahanmuuttajaryhmälle/pakolaisryhmälle terveystar-

kastukset toteutetaan erillisen suunnitelman mukaan, johon vaikuttaa mm. tulomaa ja 

terveydentila. Sosiaali- ja terveysministeriö sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on 

laatinut ohjeistuksen turvapaikanhakijoiden terveystarkastuksista sekä ohjeistuksen 

pakolaisten ja turvapaikan hakijoiden infektioiden ehkäisystä. (STM 2009. Pakolaisten 

ja turvapaikanhakijoiden infektio-ongelmien ehkäisy. Sosiaali- ja terveysministeriön 

julkaisuja 2009:21) Lisäksi Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ylläpitää internet sivus-

toja joiden pohjata päivitetään ja täsmennetään sisältöä ja muita ajankohtaisia asioita. 
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Maahanmuuttajien tulovaiheeseen sijoittuvissa terveystarkastuksissa noudatetaan kan-

sallisia ohjeistuksia. Kotouttamistoiminnan alussa asiakkaalle/perheelle valitaan ter-

veydenhuollosta omahoitaja ja lääkäri, asioiden koordinoinnin ja jatkuvuuden vuoksi. 

Omahoitaja tiedottaa terveydenhuollon palveluista, ajanvarauksesta, miten toimia hä-

tätilanteissa jne. Jatkossa palvelut järjestetään kuten muillekin kuntalaisille. Kaikissa 

terveydenhuollon palveluissa käytetään viranomaistulkkia. Ensiapu tilanteissa voidaan 

käyttää asiakkaan lähipiiriä tms. keskinäisen ymmärtämisen apuna. 

 

Mikäli kyseessä on (kiintiö)pakolainen, suosituksena suorittaa alkutarkastukset tervey-

denhuollossa kahden viikon kuluessa maahan tulosta. Toiminnasta vastaavat ai-

kuisneuvolan terveydenhoitajat yhdessä omalääkärin kanssa. Alkutarkastukset toteu-

tetaan THL:n ja STM:n ohjeistuksen mukaisesti (STM 2009 Pakolaisten ja turvapai-

kanhakijoiden infektioiden seulonta, THL:n ylläpitämä maakohtainen lista seulotta-

vista sairauksista). Mikäli asiakas on turvapaikanhakija, hänen alkutarkastuksestaan 

vastaa vastaanottokeskus. Myönteisen päätöksen turvapaikasta saaneen terveystiedot 

tulee saada pyydettäessä vastaanottokeskukselta ja terveydenhuolto huolehtii mahdol-

listen aloitettujen rokotusohjelmien ja hoitojen jatkosuunnitelmien tekemisen ja järjes-

telyn. Alle 18-vuotiaiden sekä raskaana olevien terveydenhuollosta vastaavat neuvolat 

heti alkutarkastuksien jälkeen, siitä huolimatta onko heillä myönnettyä turvapaikkaa. 

Maahanmuuttajan oleskeluluvan mukaan määräytyvät henkilön oikeudet palveluihin. 

 

Neuvolapalveluissa noudatetaan normaalia neuvola-asetusten ja lakien sekä toimintaoppai-

den mukaista palvelua. Turvapaikkaa hakevien kohdalla sovelletaan lasten osalta Norjassa 

kehitettyä adoptiolasten terveystarkastusmallia, josta siirrytään normaaliin terveystarkastus-

ohjelmaan. Ensimmäisellä käynnillä selvitetään turvapaikanhakijoiden kohdalla maahantu-

lotarkastuksen toteutumisajankohta ja keskeiset tulokset. Maahanmuuttaja lapselle aloite-

taan rokotusohjelman mukaiset rokotukset ja niiden täydentämisestä huolehditaan, lisäksi 

toteutetaan täydellinen terveydentilan kartoitus ja jatkosuunnitelma. Ravintoneuvonnassa 

huomioidaan kulttuuritausta. Neuvolapalveluissa käytetään virallista tulkkia, jotta perhe voi 

kommunikoida ymmärtämällään kielellä. Kouluterveydenhuolto- ja opiskeluterveyden-

huolto toteutetaan saman vuoden aikana, kun oppilas aloittaa koulunkäynnin. Neuvola to-

teuttaa osaltaan rasisminvastaista työtä. Aikuisten ja ikääntyneiden rokotukset ja muu en-

naltaehkäisevä terveydenhuolto järjestetään aikuisneuvolassa turvapaikan, oleskeluluvan 

saamisen jälkeen. Kuntapaikan saaneella terveyden edistämisen ja sairaudenhoidon palvelut 

ovat yhteiset kaikille kuntalaisille, mm. lääkärivastaanoton, fysioterapian tai hammashuol-

lon palveluihin hakeudutaan normaalin käytännön mukaan. 
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 3.2.2 Aikuissosiaalityö 

 

Aikuissosiaalityön tehtävänä on turvata lakisääteiset sosiaalipalvelut. Aikuissosiaalityössä 

toimivat toimeentulo-, asumispalvelu-, sekä päihde- ja mielenterveystiimit, jotka palvelevat 

Eurajoen, Harjavallan, Kokemäen ja Nakkilan sosiaaliasemilla. Maahanmuuttaja saa tar-

vittaessa neuvontaa esimerkiksi kotoutumissuunnitemaansa, toimeentulotukiasioihin ja asu-

miseen liittyviin kysymyksiin sekä muihin kunnan ja viranomaisten tarjoamiin palveluihin. 

Myös sosiaaliasemilla on käytössä tulkkausohjelmia. 

 

3.2.3 Ikäihmisten palvelut 
 

Ikääntyneellä maahanmuuttajalla on oikeus kaikkiin ikäihmisten palveluihin, jotka koostu-

vat kotihoidosta, tehostetutusta palveluasumisesta ja pitkäaikaishoidosta. Ikäihmisten pal-

veluista saa tietoa Kessoten palvelukoordinaattorilta. Ikäihmisten palveluissa on käytössä 

tulkkausohjelmia. 

 

3.2.4 Vammaispalvelut 

 

Maahanmuuttaja on oikeutettu vammaispalvelulain mukaisiin palveluihin. Palvelut 

ovat keskitettyjä ja ne kattavat koko Kessoten alueen.  Myös vammaispalveluissa on 

käytössä tulkkausohjelmia. 

 

3.2.5 Lapsi- ja perhepalvelut 

 

Perhetyö on sosiaalihuoltolain mukainen palvelu, eikä vaadi lastensuojelun asiak-

kuutta. Perhetyö on lapsen, nuoren ja hänen perheensä hyvinvoinnin tukemista. Tar-

koituksena on perheen voimavarojen vahvistaminen ja vuorovaikutuksen parantami-

nen. Perhetyötä tehdään pääsääntöisesti perheiden kotona eri vuorokauden aikoihin. 

Perhetyötä voidaan tehdä ehkäisevänä tai niin sanottuna korjaavana työnä. Perhetyö 

on luonteeltaan kokonaisvaltaista, suunnitelmallista ja pitkäjänteistä. Perhetyö ei 

edellytä lastensuojelun asiakkuutta. 

 

Lapsi- ja perhepalvelut kattavat koko Kessoten alueen. Lasten- ja perheiden sosiaali-

palvelut auttavat lasta ja perhettä silloin kun lapsen kehitys ja hyvinvointi ovat uhat-

tuina. Asioimis- ja tulkkauspaveluilla ja -ohjelmilla autetaan perheitä asioimaan ja 

saamaan tarvittavat asiakirjat omalla kielellään. 
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Vinnaren työllistämis- ja kuntoutumiskeskus Harjavallan kaupungissa toimii Vin-

naren työllistämis- ja kuntoutumiskeskus. Vinnare on moniammatillinen työllistämis-

toiminnan keskus, joka tarjoaa palveluita kaikenikäisille harjavaltalaisille työttömille 

työnhakijoille. Mikäli työllistämistoiminnalle on tarvetta kotouttamislain aikarajan jäl-

keen, on kuntouttava työtoiminta mahdollinen samoin kriteerein kuin muillakin työt-

tömillä työnhakijoilla sekä aikuisten että nuorten työpajalla. Yksikkö tarjoaa kuntout-

tavaa työtoimintaa ryhmäpalveluna, työpajalla/nuorten työpajalla sekä ns. seinättö-

mänä pajatoimintana, jolloin kuntouttavan työtoiminnan asiakas on sijoitettuna kau-

pungin eri yksiköihin, terveydenhuollon kuntayhtymälle, seurakunnalle tai yhdistyk-

selle. 

 

3.3 Kasvatus- ja opetuspalvelut 

 
Päivähoidossa ja esiopetuksessa tavoitteena on tukea lapsen kasvua ja kehitystä tii-

viissä yhteistyössä kodin kanssa. Lapsen identiteettiä vahvistetaan kunnioittamalla hä-

nen omaa kieli- ja kulttuuritaustaansa lapsen ikä- ja kehitystaso huomioiden. Lapsen 

suomen kielen kehittymistä tuetaan arkirutiinien yhteydessä leikin ja vuorovaikutuk-

sen kautta. Esiopetusta annetaan suomen kielellä. Harjavallassa eri kieli- ja kulttuuri-

ryhmiin kuuluvat lapset osallistuvat asuinpaikkansa mukaan valikoituvaan päivähoito- 

ja/tai esiopetuspaikkaan. Päivähoitomaksu määräytyy vanhempien tulojen perusteella 

valtakunnallisten perusteiden mukaisesti. 

 

3.3.1 Varhaiskasvatus 

 
Varhaiskasvatus tarjoaa alle kouluikäiselle lapselle koko- ja osapäivähoitoa perhepäi-

vähoidossa tai päiväkodeissa. Esiopetus järjestetään 6- vuotiaille lapsille Joenrannan 

ja Vinnarin päiväkodeissa. Esiopetus on maksutonta. 

 

Maahanmuuttajan lapsi voidaan sijoittaa tarvittaessa päiväkotiin tai perhepäivähoi-

toon, mikäli huoltajan työ- tai opiskelutilanne niin vaatii. Laadukas varhaiskasvatus 

sekä mahdollisuus saada ohjausta ja tukea kasvuun ja oppimiseen on jokaisen lapsen 

oikeus. Lapsen kehitykseen, kasvuun ja oppimiseen liittyvissä pulmissa tuen tarve ar-

vioidaan yhdessä huoltajien ja varhaiskasvatushenkilöstön kanssa. Varhaiskasvatuk-

sen erityisopettaja konsultoi muuta henkilökuntaa ja päiväkodeissa lapsen arjen suju-

mista helpottaa tarvittaessa ryhmäavustajan apu ja tuki. 

 

Yhteistyötä tehdään varhaiskasvatusyksikköjen, lastenneuvolan, opetustoimen, kun-



11 
 

nan eritysopetuksen, sosiaalityöntekijöiden ja perhetyöntekijän kanssa. Moniammatil-

lisen yhteistyön tavoitteena on rakentaa tukiverkosto lapsen kasvun ja oppimisen tu-

eksi. Lapsi tutustuu huoltajiensa kanssa päivähoitopaikkaan ennen hoitosuhteen alkua, 

jolloin myös henkilöstöllä on mahdollisuus saada tietoa lapsesta ja hänen perheestään. 

Tällöin myös lapsen tarvitsema tuen tarve tulee huomioiduksi. 

 

Lapsen varhaiskasvatussuunnitelma laaditaan hoidon aloittamisen jälkeen. Varhais-

kasvatussuunnitelma perustuu henkilöstön ja vanhempien yhteiseen keskusteluun, 

jossa kartoitetaan lapsen vahvuudet ja kehittämistarpeet. Lapselle laaditaan henkilö- 

kohtainen suomi toisena kielenä – opintosuunnitelma (S2). Suunnitelman toteutumista 

seurataan säännöllisesti. Vanhemmilla on mahdollisuus vaikuttaa sen sisältöön, seu-

rantaan, kehittämiseen ja arviointiin, jota tapahtuu toimikauden aikana. Varhaiskasva-

tushenkilöstöllä on ammatillinen tieto ja osaaminen sekä vastuu tasavertaisen yhteis-

työn toteuttamisesta. 

 

3.3.2 Perusopetus 

 
Tavoitteet 

Kunta on velvollinen järjestämään sen alueella asuville oppivelvollisuusikäisille pe- 

rusopetusta (Perusopetuslaki 4§). Lain 25§ mukaan Suomessa vakinaisesti asuvat lap-

set ovat oppivelvollisia. Oppivelvollisuus alkaa sinä vuonna, jona lapsi täyttää 7 

vuotta. Oppivelvollisuus päättyy, kun perusopetuksen oppimäärä on suoritettu tai kun 

oppivelvollisuuden alkamisesta on kulunut 10 vuotta. Perusopetuslain 5§ mukaan 

kunta voi järjestää lisäopetusta ja perusopetukseen valmistavaa opetusta. 

 

Perusopetukseen valmistavan opetuksen lähtökohdat 

 

Perusopetuslaissa (628/1998) säädetään maahanmuuttajille järjestettävästä perusope-

tukseen valmistavasta opetuksesta. Perusopetukseen valmistava opetus on tarkoitettu 

niille maahanmuuttajataustaisille oppilaille, joiden suomen tai ruotsin kielen taito ja/tai 

muut valmiudet eivät riitä esi- tai perusopetuksen ryhmässä opiskelemiseen. Opetusta 

annetaan 6-10-vuotiaille 900 tuntia ja tätä vanhemmille  1000 tuntia. Opetukseen osal-

listuvalla on oikeus siirtyä perusopetukseen jo ennen edellä todettujen tuntimäärien 

täyttymistä, jos hän pystyy seuraamaan perusopetusta. Opetusta varten ei ole määri-

telty valtakunnallista tuntijakoa eikä oppimäärää. 
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Perusopetuslain mukaan oppilailla on oikeus työpäivinä opetussuunnitelman mukai-

seen opetukseen ja ohjaukseen. Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetusryh-

mien muodostamisesta päättää opetuksen järjestäjä. Valmistavaa opetusta voidaan jär-

jestää myös yhdelle oppilaalle. Opetusryhmät muodostetaan oppilaiden ikäkauden ja 

edellytysten mukaisesti siten, että ryhmäjako edistää oppilaiden tervettä kasvua ja ke-

hitystä sekä varmistaa opetussuunnitelman mukaisten ja oppilaiden omissa opinto- oh-

jelmissa asetettujen tavoitteiden saavuttamisen. 

 

Toimenpiteet 

 

Harjavallassa kaikki esi- ja peruskouluikäiset maahanmuuttajataustaiset oppilaat aloit-

tavat koulunkäynnin normaalissa esi- ja perusopetuksessa. Yhden lukuvuoden kestä-

vän valmistavan opetuksen järjestämistä voidaan mahdollisuuksien ja resurssien puit-

teissa harkita, jos heidän kielitaitonsa sitä vaatii. 

 

Valmistavan opetuksen aikana oppilaita tutustutetaan esi- tai perusopetukseen, oppi-

laan ikätasoa vastaaviin opetusryhmiin oman opinto-ohjelman mukaan oppilaan 

omassa opinto-ohjelmassa määritellyllä tavalla. Tutustumisella edistetään kotoutu-

mista, suomen kielen kehittymistä ja oppiaineiden sisältöjen omaksumista. 

Valmistavan opetuksen jälkeen oppilas siirtyy ikä- tai taitotasoaan vastaavalle luo-

kalle. Integroitumista tuetaan opiskelun kolmiportaisen tuen keinoin sekä antamalla 

suomi toisena kielenä (S2) opetusta. Päätös oppilaalle sopivasta koulumuodosta teh-

dään tapauskohtaisesti yhteistyössä päiväkodin, koulun ja vanhempien kanssa. Kou-

lussa oppilas opiskelee suomen kielen lisäksi ensimmäisenä vieraana kielenä englan-

tia, jonka aloitusajankohta sovitaan yksilöllisesti. 

 

Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman laatimisesta vastaa ope-

tuksen järjestäjä. Lähtökohdan opetussuunnitelman laatimiselle muodostavat perus- 

opetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteiden lisäksi valtio- neu-

voston asetuksessa 1435/2001 määritellyt yleiset ja perusopetukseen valmistavaa ope-

tusta koskevat valtakunnalliset tavoitteet sekä soveltuvin osin perusopetuksen      

opetussuunnitelman perusteet. 
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Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelmassa tulee olla: 

 opetuksen tavoitteet ja opetusjärjestelyt 

 periaatteet oppilaan oman opinto-ohjelman laatimiseksi 

 oppilashuollon ja siihen liittyvän yhteistyön järjestäminen 

 ohjaustoiminta opiskelun tukena ja erilaiset oppimisympäristöt oppimisen tukena 

 erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden opetus 

 yhteistyö perusopetuksen kanssa 

 kodin ja koulun yhteistyö 

 yhteistyö muiden tahojen kanssa 

 oppilaan arviointi ja todistukset 

 

Suomi toisena kielenä (S2) opetus Suomen eli S2-kielen opintojen tavoitteena on kie-

litaidon tasojen kuvausasteikolla taso A1.3–A2.1, joka kuvaa keskimäärin oppilaan 

osaamista valmistavan opetuksen päättyessä. Opetuksessa noudatetaan soveltuvin osin 

perusopetuksen suomi toisena kielenä - oppimäärän opetussuunnitelman perusteita. 

Suomi toisena kielenä -opinnot ovat pohjana kaikille muille opinnoille. 

 

Oppilaan oma äidinkieli 

 

Oppilaan oman äidinkielen opetuksen tavoitteena on tukea ja edistää äidinkielen hal-

lintaa, kulttuuritaustan tuntemusta ja kulttuuri-identiteetin kehittymistä. Oman äidin- 

kielen hyvä hallinta luo edellytyksiä myös suomen kielen oppimiselle ja tällä kielellä 

tapahtuvalle muulle oppimisille. Oppilaille järjestetään oman äidinkielen opetusta 

mahdollisuuksien mukaan. Oppilaan oman äidinkielen hallintaa ja sen säilymistä tue-

taan myös eri tavoin yhteistyössä perheen kanssa. Opetus noudattaa soveltuvin osin 

Opetushallituksen suositusta maahanmuuttajien äidinkielen opetuksen perusteiksi 

(1/011/2001, liite 5) 

 

Voimavarat 

 

Opetustoimi järjestää opetusta olemassa olevilla resursseilla. Käytössä on mm. kou-

lunkäynnin ohjaajia ja erityisopetusta. Tukiopetukseen ja S2-opetukseen on varau-

duttu. Maahanmuuttajaperheiden, kuten muidenkin, käytettävissä ovat opiskelu- 
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huollon palvelut. Yhteistyötä tehdään kodin ja koulun välillä, koulun sisällä ja tarpeen 

mukaan koulusta ulospäin esimerkiksi eri viranomaisten ja järjestöjen kanssa. 

 

Harjavallan lukioon sekä muihin toisen asteen oppilaitoksiin haetaan normaalisti yhteishaun 

kautta. 

 
3.4 Kirjasto- ja kulttuuripalvelut 

 
Kirjasto- ja kulttuuripalvelut ovat kaikkien maahanmuuttajien käytettävissä. Kirjaston 

tiloissa maahanmuuttajat voivat viettää aikaa ja kohdata ihmisiä, käyttää langatonta 

nettiä, tietokoneita ja muita tarjolla olevia laitteita, lainata kirjaston aineistoa ja käyttää 

e-aineistoja. Kirjastosta voi lainata esimerkiksi suomen kielen oppimista tukevaa ma-

teriaalia, mutta myös omankielistä aineistoa on saatavissa monikielisen kirjaston 

kautta. Kirjasto- ja kulttuuripalveluiden järjestämissä tilaisuuksissa ja tapahtumissa 

maahanmuuttajille on tarjolla tekemistä ja kulttuuria. On myös mahdollista järjestää 

tapahtumia, joissa maahanmuuttajat itse ovat aktiivisina toimijoina. 

 
3.5 Vapaa-ajan palvelut 

 
Liikuntapalveluissa maahanmuuttajat ja muut etniset vähemmistöt integroidaan nor-

maaliin liikunta- ja urheilutoimintaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. 

Liikunta on sivistyksellinen perusoikeus ja kunnan tehtävänä on luoda edellytyksiä 

liikunnalle ja tukea erityisesti terveyttä edistävää liikuntaa. 

 

Liikuntapalvelujen organisoimisesta ja kehittämisestä kaupungissa vastaa liikunta- 

toimi yhteistyössä järjestöjen, yhteisöjen ja kaupungin eri hallintokuntien kanssa. 

Harjavallan liikuntapalveluiden tavoitteena on tarjota kuntalaisille liikuntamahdolli-

suuksia yhdenvertaisesti niin, ettei sukupuoli, välimatkat, liikuntarajoitteet, talous, 

koulutustaso, kulttuurierot tai ikä ole esteenä liikuntaan osallistumiseen. Tämä edel-

lyttää sitä, että yhdenvertaisuus otetaan huomioon kaikilla tasoilla: päätöksenteossa, 

käytännön toiminnassa ja ohjaustyössä, tiedotuksessa jne. Liikuntatoimi vastaa erityis-

ryhmien tarpeiden huomioimisesta yhdessä erityisjärjestöjen kanssa. Maahan- muutta-

jien voidaan joissakin tapauksissa katsoa kuuluvan erityisryhmiin, mikäli esimerkiksi 

kieli tai kulttuuriongelmat vaikeuttavat liikuntapalveluiden käyttöä. 
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Harjavallan nuorisotyön tavoitteena on tukea lasten ja nuorten kasvua ja itsenäisty- 

mistä sekä edistää aktiivista kansalaisuutta ja sosiaalista vahvistumista. Nuorisotyön 

lähtökohtana on se, että lapset ja nuoret voivat taustastaan riippumatta osallistua toi-

mintaan tasavertaisina. Nuorisotyö tarjoaa eri-ikäisille lapsille ja nuorille monipuolisia 

ja päihteettömiä aktiviteetteja ja tapahtumia. Niiden avulla edistetään lasten ja nuorten 

hyvinvointia sekä osallisuutta kaupungin vapaa-ajan toimintaan. Toiminta on ennal-

taehkäisevää ja kasvua tukevaa. Nuorisotyössä kotouttamisen painopiste onkin kan-

nustaa maahanmuuttajanuoria osallistumaan jo olemassa oleviin palveluihin. 

 

 

4 TYÖLLISTYMISEN TUKEMINEN 

 
4.1 Työvoimapalvelut 

 
Harjavallassa asuvat maahanmuuttajat voivat hakeutua työhön, koulutuksiin tai kun-

touttaviin toimenpiteisiin Satakunnan TE-toimiston Harjavallan yksikön kautta. TE- 

toimisto vastaa asiakkaidensa osalta kotoutettavien työvoimapalveluista. TE-toimisto 

käynnistää alkukartoituksen maahanmuuttajalle, joka on työtön ja rekisteröity työn- 

hakijaksi. TE-toimisto voi käynnistää alkukartoituksen myös sitä pyytäneelle muulle 

maahanmuuttajalle, jos hänen arvioidaan sitä tarvitsevan. 

 

Alkukartoituksessa arvioidaan alustavasti maahanmuuttajan työllistymis-, opiskelu- 

ja muut kotoutumisvalmiudet sekä kielikoulutuksen ja muiden kotoutumista edistävien 

toimenpiteiden ja palveluiden tarpeet. Alkukartoituksen perusteella arvioidaan, tarvit-

seeko maahanmuuttaja kotouttamissuunnitelman. Alle kolme vuotta Suomessa asuneet 

maahanmuuttajat kuuluvat kotouttamislain piiriin. Maahanmuuttajalla, joka ilmoittau-

tuu työttömäksi työnhakijaksi tai joka hakee toimeentulotuesta annetun lain 

(1412/1997) mukaista toimeentulotukea, on oikeus yhteistyössä kunnan ja TE- toimis-

ton kanssa laadittavaan kotoutumissuunnitelmaan. TE- toimistoon työttömäksi työn-

hakijaksi ilmoittautuneelle maahanmuuttajalle laaditaan henkilökohtainen kotoutu-

missuunnitelma. Jos maahanmuuttaja on myös sosiaalipalveluiden tarpeessa, sosiaali-

toimi osallistuu kotoutumissuunnitelman laatimiseen. Kotoutumissuunnitelmissa 
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sovitaan samoista asioista kuin työhakusuunnitelmissa eli kartoitetaan asiakkaan osaa-

minen, työnhakuvalmiudet ja sovitaan toimenpiteet työmarkkinavalmiuksien paranta-

miseksi ja työllistymisen edistämiseksi. 

 

Kotouttamissuunnitelma on maahanmuuttajan yksilöllinen suunnitelma toimenpiteistä 

ja palveluista hankkia riittävä suomen-, tai ruotsin kielen taito sekä muita yhteiskun-

nassa ja työelämässä tarvittavia tietoja ja taitoja. Kunta, TE-toimisto ja maahan- muut-

taja laativat kotouttamissuunnitelman pääsääntöisesti yhdessä. TE-toimisto järjestää 

oppivelvollisuusiän ylittäneelle maahanmuuttajalle kotouttamiskoulutusta joko työvoi-

mapoliittisena aikuiskoulutuksena tai omaehtoisena koulutuksena. Yksi keskeisim-

mistä kotouttamisen välineistä on aikuisen maahanmuuttajan kotoutumiskoulutus, jota 

Satakunnan ELY-keskus hankkii TE-toimiston asiakkaina oleville maahanmuuttajille. 

Sisällöltään kotouttamiskoulutus on suomen kielen opiskelua sekä suomalaiseen yh-

teiskuntaan ja työelämään tutustumista. Kotoutumiskoulutus toimii väylänä muun mu-

assa yksilöllisiin opintopolkuihin, ammatilliseen työvoimakoulutukseen ja avoimille 

työmarkkinoille. 

 

Aikuissosiaalityö osallistuu työnhakijoina olevien maahanmuuttajien alkukartoituksen 

ja kotoutumissuunnitelman laatimiseen tarvittaessa yhteistyössä TE-toimiston kanssa. 

Aikuisten psykososiaaliset palvelut käynnistää alkukartoituksen ei työnhakijana ole-

valle maahanmuuttajalle, joka saa muutoin kuin tilapäisesti toimeentulotukea. Alku-

kartoitus tulee aloittaa kahden kuukauden kuluessa asiakkuuden alkamisesta tai siitä, 

kun maahanmuuttanut pyytää alkukartoitusta. Alkukartoituksen avulla arvioidaan 

alustavasti maahanmuuttaneen työllistymis-, opiskelu- ja muut kotoutumisvalmiudet 

sekä kielikoulutuksen ja muiden kotoutumista edistävien palvelujen ja toimenpiteiden 

tarve. Kotoutumissuunnitelma laaditaan, mikäli alkukartoituksessa käy ilmi, että maa-

hanmuuttaja tarvitsee tukea kotoutumiseen. Kotoutumissuunnitelmat laaditaan työn-

hakijaksi rekisteröityneelle työnhakijalle sekä tilapäisesti toimeentulotukea saavalle 

henkilölle. Lisäksi kotoutumissuunnitelma voidaan laatia myös muille maahanmuut-

tajille, joiden arvioidaan alkukartoituksen perusteella olevan sen tarpeessa, esim. opis-

kelijalle, työssä olevalle tai kotona lapsiaan hoitavalle henkilölle. 

 
4.2 Tulkkaus- ja käännöspalvelut 

 
Tulkkaus- ja käännöspalvelut ovat suomea tai ruotsia taitamattomille maahanmuutta-

jille edellytyksenä suomalaiseen yhteiskuntaan kotoutumisessa, palveluiden tasa-ar-
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voisessa käyttämisessä ja viranomaisten kanssa asioimisessa. Viranomaisilla on vel-

vollisuus järjestää ammattitaitoinen tulkki paikalle viranomaisen aloitteesta sovittuun 

tapaamiseen, jossa asiakkaan kielitaidon puute sitä vaatii (hallintolaki 434/2003, kie-

lilaki 423/2003). Tulkkaus voidaan hoitaa myös etä- tai puhelinpalveluna. Viran- 

omaiset voivat tilata tulkkaus- ja käännöspalveluja alueellisilta tulkkikeskuksilta. Pal-

velujen maksullisuus sekä maksullisten palvelujen korvaaminen valtion varoista riip-

puvat siitä, täyttävätkö tilaava viranomainen ja asiakas valtioneuvoston päätöksessä 

määritellyt edellytykset. 

 

 

5 KOTOUTTAMISEN PAIKALLISET YHTEISTYÖTAHOT 

 
Kaupunki ylläpitää nettisivuillaan kohdassa www.harjavalta.fi sivuja suomeksi ja eng-

lanniksi. Sivuilta saa tietoa myös esimerkiksi venäjän kielellä. Näillä sivuilla luetellaan 

viranomaistahot sekä Harjavallan kaupungin keskeisten yhteistyökumppaneiden yh-

teystiedot ja muita hyödyllisiä linkkejä. Keskeisiä viranomaistahoja, joihin maahan-

muuttajan tulee ottaa yhteyttä esimerkiksi henkilötunnuksen ja oleskeluluvan saa-

miseksi ovat esimerkiksi digi- ja väestötietovirasto, poliisi ja kansaneläkelaitos 

(KELA). 

 

Digi- ja väestötietovirasto ylläpitää väestötietojärjestelmää sekä vastaa kotikunnan 

rekisteröinnistä. Kotikunnan saamisen yleisiä edellytyksiä ovat maahan tulo ja asumi-

nen Suomessa. Digi- ja väestötietoviraston lähin toimipiste on Porissa. 

 

Poliisi vastaa lupapalveluista, joita on tarjolla poliisin toimipisteiden lisäksi useissa 

yhteispalvelupisteissä. Satakunnan poliisilaitoksen lähin poliisiasema sijaitsee Koke-

mäellä (osoitteessa: Tulkkilantie 8). Poliisin lupapalvelupäivystys palvelee asiakkaita 

tiistaisin ja perjantaisin kello 9-16.  

 

KELA hoitaa Suomessa asuvien perusturvaa eri elämäntilanteissa (esimerkiksi eläk-

keitä, lapsilisiä, yleistä asumistukea, äitiysavustuksia, toimeentulotukea). Harjaval-

lassa sijaitsee Kelan toimipiste. Kotoutumistuki on maahanmuuttajalle kotoutumis-

suunnitelman aikaisen toimeentulon turvaamiseksi tarkoitettu tuki. Kotoutumistuki 

http://www.harjavalta.fi/
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voi olla Kelan myöntämää työmarkkinatukea ja/tai toimeentulotukea. Toimeentulo- 

tuki on viimesijainen taloudellinen tuki, jonka tarkoituksena on turvata välttämätön 

toimeentulo. Toimeentulotuki myönnetään maahanmuuttajalle samoin perustein kuin 

muillekin kuntalaisille. Toimeentulotukea haetaan KELA:sta. 

 

Punainen Risti on keskeinen yhteistyöjärjestö. Punaisen Ristin Harjavallan osasto jär-

jestää mm. ystävätoimintaa ja erilaisia kerhoja. 

 

Harjavallan Seurakunta Harjavallan seurakunta järjestää monenlaista toimintaa lap-

sille, aikuisille sekä perheille. Maahanmuuttajan osallistuminen seurakunnan toimin-

taan tukee hänen kotoutumistaan antamalla hänelle yhteisön, jossa tutustua suomalai-

siin, suomen kieleen ja kulttuuriin ja jossa hän saa henkistä ja hengellistä tukea hänelle 

tärkeissä kysymyksissä. Seurakunnan työntekijöihin voi ottaa yhteyttä keskustellak-

seen elämäntilanteestaan. Seurakunnan kautta on myös mahdollista löytää hengellistä 

materiaalia useilla eri kielillä. Tutuksi tuleminen ja ihmisten tasavertainen kohtaami-

nen nopeuttavat kotoutumista ja edesauttavat asuinpaikkakunnan henkisen ilmapiirin 

kehittymistä yhä suvaitsevaisempaan suuntaan. 

 

Helluntai Seurakunta Harjavallan Helluntaiseurakunta Harjavallan helluntaiseu-

rakunnan toiminta on avointa kaikille ja kaikenikäisille. Seurakunta on maahaan- 

muuttajien kotoutumista tukeva paikka. Toiminta mahdollistaa maahanmuuttajalle 

ihmisten tapaamisen ja tutustumisen muihin maahanmuuttajiin ja suomalaisiin. Seu-

rakunnan toiminnassa saa tietoa suomalaisesta yhteiskunnasta ja voi oppia suomen 

kieltä. Seurakunta on myös tärkeä etnisen identiteetin ylläpitäjänä ja uusijana, koska 

siellä on mahdollisuus osallistua kulttuurisesti ja uskonnollisesti merkittäviin juhliin. 

Seurakunnan toiminnan kautta maahanmuuttaja pystyy paremmin kotoutumaan, 

koska hänellä on jatkuvaa kontaktia valtaväestöön, mikä osaltaan ehkäisee syrjäyty-

mis tä. Seurakuntamme kansainvälisen työn keskeisinä tavoitteina on tarjota hengel-

linen koti kristityille maahanmuuttajille sekä tarjota ei-kristityille maahanmuuttajille 

mah dollisuus tutustua seurakunnan toimintaan ja sen sanomaan sekä seurakuntalai-

siin. 

Haluamme tukea maahanmuuttajia löytämään oman paikkansa uudessa kotimaassaan 

olemalla heille lähimmäisiä. Saatavana on myös hengellistä kirjallisuutta ja muuta ma-

teriaalia useilla eri kielillä. 
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MLL on järjestö, joka tukee lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointia. MLL:n 

piirijärjestö järjestää esimerkiksi Ystäväksi maahanmuuttajaäidille –toimintaa, jonka 

tarkoituksena on etsiä suomea puhuvia naisia ystäviksi maahanmuuttajaäideille. Toi-

minnan tavoitteena on edistää maahanmuuttajanaisten kotoutumista, suomen kielen 

oppimista ja sosiaalisia verkostoja. Vuorovaikutuksen lisääminen kantasuoma- laisten 

ja maahanmuuttajien välillä on myös tärkeä tavoite, jotta ennakkoluulot hälvenisivät. 

Maahanmuuttajaäitien ystäviksi haluavat suomenkieliset naiset saavat toimintansa tu-

eksi lyhyen vapaaehtoiskoulutuksen. Jokainen ystäväsuhde aloitetaan yhteisellä tapaa-

misella, jossa ovat läsnä suomenkielinen vapaaehtoinen, maahanmuuttajaäiti ja toi-

minnan koordinaattori. Jatkossa jokainen ystäväpari sopii yhdessä, missä, milloin ja 

kuinka usein tapaavat. Myös lapset voivat olla mukana tapaamisissa. Olennaista on ar-

kinen yhdessäolo. Toiminta on osallistujille maksutonta, ystävää tavatessa molemmat 

osapuolet vastaavat itse mahdollisista omista kuluistaan. Kaikille toiminnassa mukana 

oleville järjestetään ystäväparien ja lasten yhteisiä tapaamisia eri paikkakunnilla. 

 

Harjavallassa on paljon myös erilaisia liikuntajärjestöjä, joiden kautta voi harrastaa 

useita urheilulajeja. Harjavallan kaupungin vapaa-aikapuolelta saa yksityiskohtaisem-

paa tietoa Harjavallasta toimivista yhdistyksistä ja järjestöistä. 

 

Sataopisto Sataopisto on kansalaisopisto, joka on Huittisten kaupungin omistama, val-

tion tukema oppilaitos. Sataopisto toimii Harjavallassa, Eurassa, Huittisissa ja Pun-

kalaitumella. Voit opiskella ja harrastaa mm. kieliä, taideaineita, käsitöitä, musiikkia, 

liikuntaa ja tietotekniikkaa. Tarjolla on vuosittain n. 500 kurssia ja luentoa eri aiheista. 

Opetus on tarkoitettu kaikille ja kaikenikäisille vauvasta vaariin. Harrastamalla voit 

nauttia yhdessä tekemisen/kokemisen ilosta, tutustut paikallisiin ihmisiin ja saatat sol-

mia elämänmittaisia ystävyyksiä. 

 

Sataopisto on saanut Opetusministeriöltä avustusta opintoseteleihin. Jos olet maahan-

muuttaja, joka on asunut Suomessa enintään kolme vuotta, sinulla on mahdollisuus 

osallistua opintosetelillä maksutta yhdelle kurssillemme työvuoden aikana. Se- teleitä 

saa Sataopiston toimistosta ja niitä on rajoitettu määrä. 
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Satakunnan Monikulttuuriyhdistys ry:n (SMY) ja Kansainvälisen kohtaamispaikan 

ovat perustaneet maahanmuuttajat yhdessä suomalaisten kanssa vuonna 1996. Yhdis-

tyksen tavoitteena on lisätä eri kulttuuriryhmien kohtaamisia, edistää maahan muutta-

neiden oman äidinkielen taitoa ja kulttuurisen identiteetin tuntemusta sekä tukea ko-

toutumista. Tällä hetkellä jäseniä on 550, kansallisuuksia 75. Jäsenistöstä 73 

% on maahanmuuttajia. Kansainvälinen Kohtaamispaikka on uussuomalaisten ja kan-

taväestön yhteinen foorumi Porin keskustassa; matalan kynnyksen paikka, jossa tarjo-

taan neuvontaa ja tukea maahanmuuttajille. Kohtaamispaikan vahvuus on se, että 

eri taustoista tulleet ihmiset kohtaavat ja toimivat yhdessä monimuotoisen toiminnan 

parissa: järjestävät itse tapahtumia ja osallistuvat kerhoihin, kielikursseille jne. Maa-

han muuttaneille oivallinen paikka harjoittaa suomen kielen taitoa käytännössä, raken-

taa aktiivisesti sosiaalista verkostoa ja tehdä antoisaa vapaaehtoistyötä. 

 
5.1 Yhteystietoja 

 
Harjavallan kaupunki 

Satakunnantie 110 
29200 Harjavalta 

Puh. 02 535 9011 

Fax (02) 674 0560 

sähköposti: etunimi.sukunimi(at)harjavalta.fi tai 

harjavallan.kaupunki(at)harjavalta.fi 

 

Keski-Satakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä 

Koulukatu 2 

29200 Harjavalta 

Puh. 02 677 3111 

sähköposti: etunimi.sukunimi(at)kessote.fi tai 

kirjaamo(at)kessote.fi 

 

Terveydenhuolto 

Keski-Satakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon 

kuntayhtymä  

Harjavallan pääterveysasema 

Koulukatu 2 

29200 Harjavalta 

puh. (02) 6773 922 

Avoinna: ma-pe klo 8-16 

 

Harjavallan sote-keskus 

Koulukatu 7 

29200 Harjavalta 

Fax: 02 674 2701 

sähköposti: etunimi.sukunimi(at)kessote.fi tai 

sosiaalitoimisto.harjavalta(at)kessote.fi 
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Sosiaalipäivystys 

puh. 044 450 3800 

ma–to klo 8–16 ja pe klo 8–15 

 

Virka-ajan ulkopuolinen sosiaalipäivystys 

Satakunnan sosiaalipäivystys 

puh. 02 623 4380. 

  
Sivistyspalvelut 

Satakunnantie 110 
29200 Harjavalta 

Puh. Puh. 02 535 9011 

Sähköposti: etunimi.sukunimi(at)harjavalta.fi 

 
Varhaiskasvatus 

Satakunnantie 110 
29200 Harjavalta 

Puh. 044 432 5429 

Sähköposti: etunimi.sukunimi(at)harjavalta.fi 

 
Vapaa-aika, kulttuuri- liikunta- ja nuorisoasiat 

Satakunnantie 110 
29200 Harjavalta 

Puh. 044 432 5353 

Sähköposti: etunimi.sukunimi(at)harjavalta.fi 

 
Harjavallan kaupunginkirjasto 

Käyntiosoite: Myllykatu 1, 
29200 Harjavalta 

Neuvonta, uusinnat, aineistokyselyt, puh. 044 432 5338 

Sähköposti: etunimi.sukunimi(at)harjavalta.fi 

 
TE-toimisto 

Satakunnan TE-toimiston paikallinen toimipaikka on Harjavallassa 
Käyntiosoite: Harjavallankatu 6 

Postios: Satakunnan TE-toimisto/Harjavalta, Harjavallankatu 6, 29200 Harjavalta 

Puh. 0295 045 153 tai 0295 025 500 

Sähköposti: etunimi.sukunimi(at)te-toimisto.fi 

Avoinna: ma-pe klo 9-12 ja 13-16 

 
Kansaneläkelaitos (Kela) 

Asumistuki, kotoutumistuen maksaminen 

Harjavallan toimisto 

Siltatie 6 

29200 Harjavalta 

Puh. 020 63 411 

Avoinna: ma-ti klo 9–12 ja 13-15 
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Muita toimijoita 

 
Punaisen Ristin Harjavallan osasto 

Killankatu 1 
29200 Harjavalta 

Avoinna tiistaisin klo 10-13 

 
Harjavallan Seurakunta  

Kirkkoherranvirasto Kirkkokatu 3 

29200 Harjavalta 

puh. 044 735 6750 

Avoinna ma-pe klo 9-12 

 
Satakunnan monikulttuuriyhdistys 

Otavankatu 5B 

28100 Pori 

 

 

6 KOTOUTTAMISOHJELMAN PÄIVITTÄMINEN 

 
Kotouttamisohjelma hyväksytään valtuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran nel-

jässä vuodessa. 


